

Stanowisko

Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie ulicy im. mjr. Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka”

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z niedowierzaniem i oburzeniem przyjmuje informacje o zapowiedzi wniosku w sprawie zmiany nazwy ulicy w Białymstoku im. Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka” – polskiego patrioty i narodowego bohatera. Zdecydowanie sprzeciwiamy się incydentalnemu traktowaniu tak ważnych dla Polski osób, wykorzystywaniu ich do partykularnych i politycznie doraźnych celów.

Odebranie ulicy nazwy bohatera to tak jakby kolejne zbezczeszczenie honoru żołnierza Wojska Polskiego, Armii Krajowej, żołnierza niezłomnego w walce o prawdziwie niepodległą i niezawisłą Rzeczpospolitą, także po zakończeniu II wojny światowej, odebranie mu należnej chwały i pamięci, odarcie jego z godności, czego już raz doświadczył w ubeckich kazamatach. Czy wnioskodawcom tak bardzo przeszkadzają wartości, którym był wierny mjr Zygmunt Szendzielarz ps. „Łupaszka”? Wartości takie jak: Bóg Honor Ojczyzna, niepodległość Polski, myślenie po polsku, walka o wolność z wszystkimi najeźdźcami, także z kolaborantami mieniącymi się być „polakami”, a w rzeczywistości donoszącymi na Polskę i wolnych Polaków, wprowadzającymi w Polsce na sowieckich bagnietach obcy temu krajowi porządek nieprzystający do polskiej tradycji i honoru, do polskiego interesu narodowego. Nie lada bezczelnością i pogardą dla tak zasłużonej i tragicznie doświadczonej osoby oraz innych niezłomnych bohaterów tamtego okresu jest fakt, że zapowiedź wniosku pojawia się w przestrzeni publicznej w okresie Święta Żołnierzy Wyklętych.

Należy zauważyć, że wiele miast w Polsce z nieskrywaną satysfakcją i wdzięcznością uhonorowało narodowego bohatera.

Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” uważa, że w przestrzeni publicznej miasta Białegostoku i województwa podlaskiego oraz całej naszej Ojczyzny jest i powinno być miejsce dla wielu zasłużonych dla Ojczyzny, Regionu oraz Miasta osób i organizacji, bez względu na poglądy tych, którzy w sprawie nadawania tych imion podejmują decyzje w uprawnionych do tego gremiach. Skalą oceny zasłużonych osób i organizacji nie może być subiektywna i politycznie ukierunkowana inicjatywa wnioskodawcy.

Ufamy, że cywilizowane zasady i zwyczaje będą zachowane także w mieście Białymstoku.

Białystok, dnia 22 marca 2019 r.

Za Zarząd Regionu z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu Podlaskiego
NSZZ „Solidarność”

Józef Mozołewski